
UCHWAŁA NR XL/448/17
RADY MIASTA ZABRZE

z dnia 10 kwietnia 2017 r.

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia prac pielęgnacyjnych dla 10 pomników przyrody rosnących na 
terenie Gminy Miejskiej Zabrze

Na podstawie art 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. 2016 r., poz. 446, zm. poz. 1579.) i art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (t.j. Dz. U. 2016 r., poz. 2134, zm. z 2015 r. poz. 1936 oraz z 2016 r. poz. 2249 i 2260.), na wniosek 
Prezydenta Miasta Zabrze

uchwala się, co następuje:

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzanie prac pielęgnacyjnych na potrzeby ochrony 10 drzew uznanych za pomniki 
przyrody Uchwałą Rady Miejskiej w Zabrzu nr LIX/772/10 z 11 października 2010 roku, opublikowaną 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z 8 grudnia 2010 roku, Nr 258, poz. 4063, tym:

1) Dąb szypułkowy rosnący przy ulicy Rybnej w Zabrzu, na terenie działek o numerach geodezyjnych 668/145 
i 1579/31 stanowiących własność osób fizycznych i Gminy Zabrze.

2) Wiąz szypułkowy rosnący przy ulicy Jana Szymały w Zabrzu, na terenie działki o numerze geodezyjnym 
1402/42 stanowiącej własność Gminy Zabrze.

3) Leszczyna turecka rosnąca przy placu Traugutta w Zabrzu, na terenie działek o numerze geodezyjnym 
7068/529 i 1808/103 stanowiących własność Gminy Zabrze.

4) Dąb szypułkowy rosnący na terenie lasu komunalnego w Maciejowie, w oddziale leśnym nr 33, 
na terenie działki o numerze geodezyjnym 37/14 stanowiącej własność Gminy Zabrze.

5) Kasztanowiec pospolity rosnący przy ulicy ks. Jerzego Badestinusa 30, na terenie działki o numerze 
geodezyjnym 786/98 stanowiącej własność Gminy Zabrze.

6) Dąb szypułkowy rosnący przy ulicy Żniwiarzy w Zabrzu, na terenie działki o numerze geodezyjnym 897/31 
stanowiącej własność Gminy Zabrze.

7) Buk pospolity rosnący przy ulicy Żniwiarzy w Zabrzu, na terenie działki o numerze geodezyjnym 897/31 
stanowiącej własność Gminy Zabrze.

8) Jałowiec wirginijski rosnący przy ulicy dra Henryka Jordana w Zabrzu, na terenie działki o numerze 
geodezyjnym 831/5 stanowiącej własność Gminy Zabrze.

9) Grab pospolity odmiana kolumnowa rosnący przy ulicy dra Henryka Jordana w Zabrzu, na terenie działki 
o numerze geodezyjnym 831/5 stanowiącej własność Gminy Zabrze.

10) Buk pospolity odmiana Rohana rosnący przy ulicy dra Henryka Jordana w Zabrzu, na terenie działki 
o numerze geodezyjnym 831/5 stanowiącej własność Gminy Zabrze.

§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w §1 obejmuje:

a) wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych, w tym: cięć sanitarnych obejmujących usunięcie martwych lub chorych 
gałęzi w koronach drzew, cięć prześwietlających nakierowanych na rewitalizację korony, cięć korekcyjnych 
w celu poprawy stanu fitosanitarnego drzew pomnikowych oraz  minimalizację zagrożeń dla ludzi i otoczenia;

b) zastosowanie nieinwazyjnych wiązań dynamicznych w koronach 2 drzew pomnikowych z gatunku leszczyna 
turecka i kasztanowiec pospolity w celu zabezpieczenia przed rozłamaniem koron i zwiększenia ich stabilności;

c) zabezpieczenie ubytku w odziomku u dębu szypułkowego zlokalizowanego przy ulicy Rybnej
w Zabrzu przed uszkodzeniem;

d) wykonanie prac pielęgnacyjnych pod koronami drzew pomnikowych oraz w ich najbliższym otoczeniu 
mających na celu poprawę stanu ich siedliska, przez usunięcie samosiewów, drzew suchych i zagrażających 
drzewom pomnikowym, wykoszenie chwastów a także usunięcie odpadów.

Id: 9D940558-ACF7-4A2A-80F3-E37DABCC5359. Uchwalony Strona 1



§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne w koronach drzew pomnikowych wymienionych w § 1 należy przeprowadzić 
w terminie do 30 listopada 2017 roku przy spełnieniu następujących warunków:

a) zabiegi pielęgnacyjne w koronach drzew winny być przeprowadzone przez firmę specjalistyczną, posiadającą 
uprawnienia do pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym, pod kierunkiem uprawnionego inspektora 
nadzoru ds. terenów zieleni lub osobę posiadającą uprawnienia do pielęgnacji drzew o charakterze 
pomnikowym;

b) wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody oraz zniszczenia 
gatunków chronionych występujących w jego obrębie.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zabrze.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Zabrze

mgr Marian Czochara

Id: 9D940558-ACF7-4A2A-80F3-E37DABCC5359. Uchwalony Strona 2




